---

<sup>2</sup> Sholahuddin Ashani. "Kontruksi Pemahaman Terhadap I'jaz Alqurān". *Analytica Islamica*. Vol. 4, No. 2, 2015, h. 217-230.

<sup>3</sup> Muhammad 'Abd al-'Adzim Az-Zarqani. *Manāhil al-Irfān Fī 'Ulūmul Alqurān*, Jilid. 1, tahqiq: Fawwad Ahmad Zamarli, (Beirūt: Dār al-Kūtūb al-'Arabi, 1415H/1995M), hal. 63.

<sup>4</sup> Usman. *Ulumul Qur'an*, (Yogyakarta: Teras, 2009), hal. 285

kemampuan mukjizat. Sedangkan I'jaz secara terminologi adalah sebagaimana yang dikemukakan oleh beberapa ahli sebagai berikut.

a. Manna Khalil Al-Qaththan

*Ulum Alqur'an*. Bandung: Cv Pustaka Setia.
- Ashani, Sholahuddin. (2015). Kontruksi Pemahaman Terhadap I'jaz Alqur'an. *Analytica Islamica*. 4.(2), 217-230.
- Az-Zarqani, Muhammad 'Abd al-'Adzim. Manāhil al-Irfān Fī 'Ulūmul Alqurān, Jilid. 1, tahqiq: Fawwad Ahmad Zamarli, (Beirūt: Dār al-Kūtūb al-'Arabi, 1415H/1995M), hal. 63.
- al-Qattan, Manna'. Mabahis fi. Ulum al-Alquran. (Kairo: Maktabah Wahbah, t.t.).
- Az-Zarqani, Manahil al-,Irfan ..., hlm. 63.
- Anggara, Umar. (1995). *Kisah Sejarah Purba dalam al-Qur'an, dalam Mukjizat al-Qur'an dan al-Sunnah tentang Iptek*. Jakarta: Gema Insani Press.